
Plattform Unsere Klimapolitik Daten zu den Klimaaktivitäten aller österreichischen Gemeinden

Maximum 2999 0,85 0,84 0,20 77,2% 89,8% 93,9% 74,2% 96,3% 86,1% 0,00 0,20 0,16 0,30 0,34 0,00 0,48 0,40 0,00 0,35 0,20 0,10 0,30 0,00 0,30 0,45 0,35 0,00 10 3,0

Minimum 2001 -0,01 0,00 0,00 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,0

Durchschnitt 2443 0,08 0,06 0,01 44,5% 49,7% 54,2% 47,5% 56,5% 48,5% 0,00 0,00 0,05 0,03 0,04 0,00 0,15 0,10 0,00 0,04 0,01 0,01 0,09 0,00 0,03 0,01 0,00 0,00 4 1,1

Percentile (75%) 2679 0,07 0,00 0,00 60,2% 68,7% 67,4% 61,0% 71,6% 63,7% 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 0,33 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 1,0

Percentile (50%) / Median 2394 0,00 0,00 0,00 48,4% 55,2% 60,0% 54,4% 64,0% 52,8% 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 1,0

Percentile (25%) 2200 -0,01 0,00 0,00 37,3% 39,8% 52,3% 42,3% 49,9% 45,2% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 1,0

Summe (Einw.) / Anzahl 903932 288 45 38 38 38 38 38 38 38 0 1 204 34 61 61 287 131 41 41 10 46 370 0 43 16 3 0 370 370

Gewichtung 0,85 1,00 0,20 1,00 0,50 0,50 0,30 0,35 0,00 0,50 0,50 0,50 0,35 0,20 0,10 0,30 0,40 0,30 0,50 0,50 0,30
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20804 K Eisenkappel-Vellach 2194 1,0 / 1 5e (84,4%) 2022 JÜ 77,2% 86,7% 93,9% 74,2% 96,3% 86,1% 1996 W3 W2
Bed 

Car

Bekenntni

s SDG, 

Klimastrat

egie

Klimastr

ategie
8 L03

80216 V Hittisau 2094 1,0 / 2 5e (81,0%) 2022 76,5% 89,8% 73,8% 65,9% 94,4% 85,5% 2005 W5 W1 X Car
GR 2023-

03

GZ 2022-

02 SDG-

Award

9 L03

31823 N Pitten 2888 1,5 / 2 3e (57,9%) 2020 44,5% 64,6% 55,7% 50,1% 67,7% 63,7% 1999 A++ 2021 W4 W1
Bed 

Car
8 L02

32101 N Absdorf 2427 1,0 / 5 3e (55,6%) 2021 51,0% 50,8% 60,4% 64,2% 49,4% 56,6% 2018 BB A++ 2019 W4 W1 X
Bed 

Car
10 L02

30501 N Allhartsberg 2234 1,7 / 2 4e (66,3%) 2021 68,9% 76,1% 64,8% 51,7% 71,6% 66,4% 1999 A+ 2021 W3 W1 Car 8 L02

30830 N Lassee 2990 2,0 / 2 3e (59,3%) 2021 37,3% 74,0% 53,2% 70,8% 69,8% 49,1%
Konvent der 

Bürgermeist

er

2002 BB A+ 2019 W1 Bed 9 L02

20805 K Feistritz ob Bleiburg 2191 1,5 / 1 4e (65,0%) 2023 JÜ 63,1% 60,1% 54,9% 61,0% 61,4% 54,9% 2001 W3 Bed ÖEK 2008 6 L02

30521 N Neustadtl an der Donau 2177 1,0 / 3 3e (52,4%) 2020 41,5% 72,4% 60,4% 37,5% 67,0% 42,0% 2001 A 2019 W3 W1 Bed 8 L02

80126 V Thüringen 2293 1,0 / 2 4e (65,0%) 2023 66,7% 63,6% 65,7% 65,4% 64,0% 64,5% 1994 I W1 nein
Bodensch

utz
7 L02

80129 V Vandans 2773 1,5 / 2 3e (52,0%) 2023 50,7% 48,0% 51,5% 51,6% 62,8% 49,4% X Bed REP 2021

Klima- 

und 

Energiel

eitbild - 

2021-11

6 L02

30511 N Euratsfeld 2751 1,5 / 2 3e (60,6%) 2022 55,0% 72,0% 77,4% 51,3% 63,2% 52,4% 1999 W3 W1 Bed 6 L02

20608 K Gmünd in Kärnten 2520 1,5 / 2 3e (52,2%) 2023 JÜ 48,2% 55,2% 77,4% 59,7% 50,4% 52,8% BBG W3 Um nein 6 L02

80420 V Sulz 2640 2,0 / 3 3e (56,0%) 2022 43,9% 71,8% 60,0% 55,2% 61,6% 46,5% U Um X Bed
Bausperre 

Stellplätze 

2022-06

7 L02

40622 O Unterweitersdorf 2215 - 2000 W4 W2 X Bed
räuml. 

Leitbild
6 L02

31909 N Hofstetten-Grünau 2725 2,0 / 2 3e (57,9%) 2023 45,4% 53,6% 49,6% 57,8% 75,2% 54,3% 2002 A+ 2018 I W1 Bed 8 L02

20432 K Schiefling am Wörthersee 2706 3,5 / 2 4e (64,4%) 2022 JÜ 66,4% 71,3% 56,2% 65,9% 55,2% 64,3% 2004 W2 W2 Bed 6 L02

31935 N Rabenstein an der Pielach 2514 1,5 / 2 1997 BB A+ 2017 I W1 Bed

Arbeitspro

gramm 

Klimawan

del-

Anpassung

8 L02

41338 O Sarleinsbach 2238 1,5 / 4 2010 BBW W3 X Car
Klimabünd

nis
6 L02

40604 O Hagenberg im Mühlkreis 2913 - 2021 W4 W2 X X X Bed 7 L02

80104 V Bludesch 2617 1,0 / 3 3e (62,0%) 2021 61,3% 74,9% 52,3% 57,2% 63,0% 61,2% 2013 I W1 nein
Bodensch

utz
7 L02

70734 T Virgen 2205 1,0 / 2 1996 W3 KU Bed
UB ÖROK 

2016-12
5 L02

70331 T Mutters 2285 1,5 / 4 3e (56,4%) 2020 53,1% 22,0% 56,6% 69,2% 70,7% 69,3% 2007 BBG U X nein
Bodenbün

dnis

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

9 L02

40710 O Kirchham 2235 - 2010 BBG W3 X X
Bed 

Car
6 L02

20644 K Reißeck 2091 2,1 / 2 4e (66,5%) 2021 JÜ 69,1% 64,9% 73,7% 65,7% 68,7% 62,8% 2007 W1 W1 nein 6 L02

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.bad-eisenkappel.info/umwelt-energie/energiemassnahmen/klimastrategie.html
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fEisenkappel-Vellach%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134055&#38;fps=59023342a0f5ff846d8499d7ab25746b44793dbd
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn.gv.at/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fEisenkappel-Vellach%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134055&fps=59023342a0f5ff846d8499d7ab25746b44793dbd
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/suedkaernten-eh-klar
https://www.mobil-am-land.at/content/Eisenkappel-Vellach
https://www.mobil-am-land.at/content/Eisenkappel-Vellach
https://www.bad-eisenkappel.info/umwelt-energie/energiemassnahmen/klimastrategie.html
https://www.bad-eisenkappel.info/umwelt-energie/energiemassnahmen/klimastrategie.html
https://www.bad-eisenkappel.info/umwelt-energie/energiemassnahmen/klimastrategie.html
https://www.bad-eisenkappel.info/umwelt-energie/energiemassnahmen/klimastrategie.html
https://www.bad-eisenkappel.info/umwelt-energie/energiemassnahmen/klimastrategie.html
https://www.bad-eisenkappel.info/umwelt-energie/energiemassnahmen/klimastrategie.html
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80216
https://www.hittisau.at/energie-umwelt
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Hittisau
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/12
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderwald-egg
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hittisau
https://www.hittisau.at/fileadmin/media/Mein_Hittisau/GV-Protokoll/Protokoll_Nr._30_vom_21.03.2023.pdf
https://www.hittisau.at/fileadmin/media/Mein_Hittisau/GV-Protokoll/Protokoll_Nr._30_vom_21.03.2023.pdf
https://www.hittisau.at/fileadmin/media/Mein_Hittisau/UMUNS/Juni_2022_Druck.pdf
https://www.hittisau.at/fileadmin/media/Mein_Hittisau/UMUNS/Juni_2022_Druck.pdf
https://www.hittisau.at/fileadmin/media/Mein_Hittisau/UMUNS/Juni_2022_Druck.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31823
http://www.pitten.gv.at/Unsere_Gemeinde/e5
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-pitten
http://www.pitten.gv.at/system/web/GetDocument.ashx?fileid=1190760&cts=1499771664
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Pitten
https://www.mobil-am-land.at/content/Pitten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32101
https://www.absdorf.gv.at/e5-Programm
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-absdorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/62
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wagram
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Absdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Absdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30501
https://allhartsberg.gv.at/e5-energie-2
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-allhartsberg
https://login.gemeindeserver.net/getfile/253642/16/e5_Auditbericht_Allhartsberg_2021.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Allhartsberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30830
https://www.lassee.at/system/web/zusatzseite.aspx?menuonr=226657935&typid=226583030&detailonr=226583030
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-lassee
https://www.lassee.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=2609797&cts=1649065430&useFlipbook=true
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/11581#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/11581#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/11581#actionPlansAndProgress
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www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Lassee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20805
https://feistritz-bleiburg.gv.at/buergerservice/energie-umwelt
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2019/Jahres%c3%bcbersicht2019%5fFeistritzoB%2epdf?exp=1142048&#38;fps=54cee61dc1a4a0a5b3acf961de3e8c8344b3e7f4
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn.gv.at/Abteilungen/Abt15/Abt15%20NEU%202023/Dateien/e5-Landesprogramm/Jahresuebersicht%5f2023/Feistritz%5fob%5fBleiburg%5fJahresuebersicht%5f2023%2epdf?exp=1379215&fps=22e9483eb0e1dd445450df0f3fb9c495c0ff7e7e
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://www.mobil-am-land.at/content/Feistritz_ob_Bleiburg
https://feistritz-bleiburg.gv.at/fileadmin/user_upload/Feistritz_ob_Bleiburg/03-Buergerservice/Bauen_Wohnen/OERTLICHES_ENTWICKLUNGSKONZEPT_2008.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30521
https://neustadtl.gv.at/energie-umwelt
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-neustadtl
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Neustadtl_an_der_Donau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80126
https://www.thueringen.at/umwelt-energie/
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Thueringen
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/178
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-im-walgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Thüringen
https://www.thueringen.at/site/assets/files/1683/gz10web27052021.pdf
https://www.thueringen.at/site/assets/files/1683/gz10web27052021.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80129
https://www.vandans.at/de/ueber-vandans/e5-energieeffiziente-gemeinde/
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Vandans
https://www.vandans.at/site/assets/files/2311/auditbericht_vandans_2019.pdf
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Vandans
https://www.vandans.at/site/assets/files/3453/rep_van_raumwerkstatt_doku_20210624.pdf
https://www.vandans.at/site/assets/files/3493/klima-und_energieleitbild_vandans_finale_version_nov2021-1.pdf
https://www.vandans.at/site/assets/files/3493/klima-und_energieleitbild_vandans_finale_version_nov2021-1.pdf
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https://www.vandans.at/site/assets/files/3493/klima-und_energieleitbild_vandans_finale_version_nov2021-1.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30511
https://euratsfeld.gv.at/e5-energieeffiziente-gemeinde
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-euratsfeld
https://login.gemeindeserver.net/getfile/287793/32/e5%20Auditbericht%20Euratsfeld%202022.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Euratsfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20608
https://stadtgmuend.at/buergerservice/energie-umwelt
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/FS%5fGm%c3%bcnd%5f2015%2epdf?exp=1130394&#38;fps=874fa180bc240be81298b1500ea35688c8674175
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn.gv.at/Abteilungen/Abt15/Abt15%20NEU%202023/Dateien/e5-Landesprogramm/Jahresuebersicht%5f2023/Gmuend%5fin%5fKaernten%5fJahresuebersicht%5f2023%2epdf?exp=1379219&fps=7c8b0264ea7df6f38d2d0ca0a86e6768aade3684
https://stadtgmuend.at/buergerservice/energie-umwelt
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/47
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Gmünd_in_Kärnten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80420
https://www.gemeinde-sulz.at/gemeindeentwicklung/e5-gemeinde
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Sulz
https://www.gemeinde-sulz.at/gemeindeentwicklung/e5-gemeinde/auditbericht-2018.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/512
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderland-feldkirch
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Sulz
https://www.gemeinde-sulz.at/medien/bausperre-stellplaetze-1.pdf/%40%40download/file/Bausperre%2520Stellpl%25C3%25A4tze.pdf
https://www.gemeinde-sulz.at/medien/bausperre-stellplaetze-1.pdf/%40%40download/file/Bausperre%2520Stellpl%25C3%25A4tze.pdf
https://www.gemeinde-sulz.at/medien/bausperre-stellplaetze-1.pdf/%40%40download/file/Bausperre%2520Stellpl%25C3%25A4tze.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40622
https://www.unterweitersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Unterweitersdorf
https://www.unterweitersdorf.at/fileadmin/Unterweitersdorf/Leben_in_Unterweitersdorf/Wohnen_Bauen/Raeumliches-Leitbild_2018-12-13.pdf
https://www.unterweitersdorf.at/fileadmin/Unterweitersdorf/Leben_in_Unterweitersdorf/Wohnen_Bauen/Raeumliches-Leitbild_2018-12-13.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31909
https://www.hofstetten-gruenau.gv.at/Buergerservice/Dienstleistungen/Energie/e5_Gemeinde
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-hofstetten-gruenau
https://www.hofstetten-gruenau.gv.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=2708410&cts=1662633165
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pielachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Hofstetten-Grünau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20432
https://www.schiefling.gv.at/e5-landesprogramm.html
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fSchiefling%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134071&#38;fps=e60d52d501e4609970cd02e3b2762ff26e5aad4e
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn.gv.at/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fSchiefling%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134071&fps=e60d52d501e4609970cd02e3b2762ff26e5aad4e
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosental
https://www.mobil-am-land.at/content/Schiefling_am_Wörthersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31935
https://www.rabenstein.gv.at/Rabensteiner_Umwelt
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pielachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Rabenstein_an_der_Pielach
https://www.rabenstein.gv.at/system/web/news.aspx?detailonr=226122935&menuonr=220192664&noseo=1
https://www.rabenstein.gv.at/system/web/news.aspx?detailonr=226122935&menuonr=220192664&noseo=1
https://www.rabenstein.gv.at/system/web/news.aspx?detailonr=226122935&menuonr=220192664&noseo=1
https://www.rabenstein.gv.at/system/web/news.aspx?detailonr=226122935&menuonr=220192664&noseo=1
https://www.rabenstein.gv.at/system/web/news.aspx?detailonr=226122935&menuonr=220192664&noseo=1
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41338
https://www.sarleinsbach.at/Freizeit_Tourismus/Sonstiges/Schauplatz_Nachhaltigkeit
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/sarleinsbach/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Sarleinsbach
https://www.sarleinsbach.at/10_Jahre_Klimabuendnis-Gemeinde
https://www.sarleinsbach.at/10_Jahre_Klimabuendnis-Gemeinde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40604
https://www.hagenberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hagenberg_im_Mühlkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80104
https://www.bludesch.at/umwelt-energie/
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Bludesch
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/178
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-im-walgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Bludesch
https://bludesch.at/aktuelles/aktuelle-meldungen/aktuell/bodenschutz-im-walgau-informationsveranstaltung/
https://bludesch.at/aktuelles/aktuelle-meldungen/aktuell/bodenschutz-im-walgau-informationsveranstaltung/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70734
https://www.virgen.at/energie-umwelt
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/406
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Virgen
https://www.virgen.at/fileadmin/user_upload/gemeinde/amtstafel/raumordnung/RO_Umweltbericht_pdf.pdf
https://www.virgen.at/fileadmin/user_upload/gemeinde/amtstafel/raumordnung/RO_Umweltbericht_pdf.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70331
https://www.mutters.tirol.gv.at/Unser_Mutters/Wissenswertes/Klimabuendnis-Gemeinde
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/mutters
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mutters.tirol.gv.at/Unser_Mutters/Wissenswertes/Bodenbuendnis_Tirol
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/485
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Mutters
https://www.mutters.tirol.gv.at/Unser_Mutters/Wissenswertes/Bodenbuendnis_Tirol
https://www.mutters.tirol.gv.at/Unser_Mutters/Wissenswertes/Bodenbuendnis_Tirol
https://www.mutters.tirol.gv.at/system/web/news.aspx?typ=0&menuonr=218696722&detailonr=225823098-238
https://www.mutters.tirol.gv.at/system/web/news.aspx?typ=0&menuonr=218696722&detailonr=225823098-238
https://www.mutters.tirol.gv.at/system/web/news.aspx?typ=0&menuonr=218696722&detailonr=225823098-238
https://www.mutters.tirol.gv.at/system/web/news.aspx?typ=0&menuonr=218696722&detailonr=225823098-238
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40710
https://www.kirchham.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.kirchham.at/Kirchham_ist
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/65
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchham
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchham
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20644
https://www.reisseck.at/landesprogramm-energieeffiziente-gemeinden
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fRei%c3%9feck%5fk%2epdf?exp=1005827&#38;fps=27bc7cdc939cf9ff2e8f8b74f107fe8ec7da3fdb
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn.gv.at/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fRei%c3%9feck%5fk%2epdf?exp=1005827&fps=27bc7cdc939cf9ff2e8f8b74f107fe8ec7da3fdb
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Reißeck
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Level

32106 N Fels am Wagram 2427 - 2008 BBG A++ 2021 W4 W1 nein
GR Beitritt 

Bodenbün

dnis

8 L02

41628 O Vorderweißenbach 2742 1,5 / 3 2004 W3 Um X nein
GZ 2020-

01 Agenda 

21

6 L02

40609 O Lasberg 2886 - 2006 W4 W2 X X Car 6 L02

40922 O Wartberg an der Krems 2957 1,5 / 3 2002 BBW W3 X nein 5 L02

30522 N Oed-Oehling 2086 1,5 / 5 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 2006 A 2021 W3 W1 Bed 17 und wir

Tour 2019-

09 - 17 

und wir

9 L02

61740 ST Puch bei Weiz 2042 1,0 / 3 W2 W1 Bed
Vorsorgec

heck 2023-

02

4 L02

61021 ST Lebring-Sankt Margarethen 2246 4,0 / 2 4e (65,1%) 2022 54,2% 68,8% 67,4% 69,0% 70,2% 61,9% 2008 Bed

2021-09 

KEK 

Hengist 

2030

5 L02

50622 S Taxenbach 2761 1,5 / 3 4e (66,9%) 2021 71,3% 60,5% 60,2% 59,6% 75,9% 74,6% 2016 I KU X nein 7 L02

70353 T Sistrans 2285 1,5 / 2 3e (60,6%) 2023 63,0% 35,6% 55,7% 63,8% 89,8% 65,1% 2011 X
Bed 

Car
5 L02

70707 T Dölsach 2311 1,5 / 4 3e (54,6%) 2022 27,4% 48,8% 65,8% 54,4% 76,6% 58,1% 1999 KU X nein
ÖRK 2016 

Umweltbe

richt

Energies

paren 

lohnt 

sich

8 L02

61729 ST Mitterdorf an der Raab 2156 1,5 / 4 3e (51,1%) 2023 37,9% 55,1% 49,4% 56,7% 63,2% 46,6% W2 W1 Bed 5 L02

20726 K Weißenstein 2946 1,5 / 3 4e (63,9%) 2022 JÜ 44,3% 68,7% 72,9% 68,2% 53,0% 70,8% W1 Bed 4 L02

62235 ST Pöllauberg 2011 1,5 / 2 W3 W2 X Bed 4 L02

40511 O Scharten 2358 5,0 / 5 2004 BBW W3 X X nein 6 L02

60628 ST Laßnitzhöhe 2830 1,5 / 2 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1997 W2
Bed 

Car

KEM-

Region
5 L02

80417 V Satteins 2761 1,0 / 2 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% W1 X
Bed 

Car
4 L02

30534 N Strengberg 2150 1999 BB B 2021 W3 W1 Bed 7 L02

40607 O Kefermarkt 2180 - 1999 W4 W2 X nein 5 L02

50416 S Pfarrwerfen 2535 1,5 / 3 3e (56,1%) 2020 48,4% 57,6% 85,4% 53,5% 69,6% 45,4% W1 Bed 4 L02

31333 N Paudorf 2702 2008 C 2019 W4 W2 X
Bed 

Car
7 L02

80202 V Andelsbuch 2682 1,0 / 1 3e (53,0%) 2023 33,8% 63,6% 66,8% 42,3% 67,4% 52,1% A nein 4 L02

40917 O Schlierbach 2902 1,7 / 2 1993 W3 X nein 4 L02

80416 V Röthis 2200 5,0 / 3 1997 U Um X Bed
Schwamm

stadt  

2022

REK 2021-

10
7 L02

70617 T Pfunds 2605 1,5 / 3 3e (61,0%) 2020 52,1% 62,5% 70,3% 55,1% 82,7% 57,2% 1996 W1 X nein 6 L02

41604 O Eidenberg 2146 2,0 / 4 2003 W3 X Car
miteinand

er weiter 

denken

5 L02

41501 O Adlwang 2089 1,5 / 4 2002 W3 X X nein 5 L02

32315 N Krumbach 2410 1999 BB A 2021 W4 W1 nein 7 L02

20502 K Brückl 2735 1,5 / 3 3e (61,2%) 2022 59,4% 62,4% 58,9% 57,9% 58,8% 66,0% W1 nein 4 L02

70503 T Bad Häring 2970 1,5 / 3 3e (56,6%) 2020 50,1% 57,9% 79,2% 50,0% 72,7% 50,9% 2005 nein
alpiner 

Boden im 

Wandel

5 L02

31948 N Wölbling 2499 2006 C 2019 W4 W2 X Bed 7 L02

40603 O Gutau 2789 1,5 / 5 1997 W4 W2 X nein 5 L02

20412 K Keutschach am See 2440 3,0 / 5 3e (53,1%) 2020 JÜ 53,9% 47,2% 65,5% 54,0% 49,9% 54,0% 1998 W2 Bed 5 L02

50320 S Köstendorf 2678 1,5 / 4 4e (64,0%) 2023 54,8% 68,9% 71,6% 48,6% 77,2% 69,3% W4 nein 4 L02

61716 ST Markt Hartmannsdorf 2966 1,0 / 2 1996 I Um Bed 4 L01

50332 S Seeham 2004 1,5 / 4 2004 BB W4 X Car 5 L01

70212 T Nassereith 2223 1,5 / 3 2e (46,9%) 2023 29,4% 39,8% 61,5% 40,1% 70,1% 51,7% W2 Bed 4 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32106
https://www.fels-wagram.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://fels-wagram.gv.at/data/file/grid/61b762336ad24c2052273343/9d762f54-008f-44b9-8ee2-43e145a55152?inline=true
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/62
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wagram
https://www.mobil-am-land.at/content/Fels_am_Wagram
https://fels-wagram.gv.at/data/file/grid/61b762336ad24c2052273343/9d762f54-008f-44b9-8ee2-43e145a55152?inline=true
https://fels-wagram.gv.at/data/file/grid/61b762336ad24c2052273343/9d762f54-008f-44b9-8ee2-43e145a55152?inline=true
https://fels-wagram.gv.at/data/file/grid/61b762336ad24c2052273343/9d762f54-008f-44b9-8ee2-43e145a55152?inline=true
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41628
https://www.vorderweissenbach.at/marktgemeinde/klimabuendnisgemeinde/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/311
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sterngartl-gusental
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Vorderweißenbach
https://www.vorderweissenbach.at/fileadmin/user_upload/Dokumente/Amtsblaetter/Jaenner_2020.pdf
https://www.vorderweissenbach.at/fileadmin/user_upload/Dokumente/Amtsblaetter/Jaenner_2020.pdf
https://www.vorderweissenbach.at/fileadmin/user_upload/Dokumente/Amtsblaetter/Jaenner_2020.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40609
https://www.lasberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Lasberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40922
https://www.wartberg.at/UNSER_WARTBERG/Umwelt/Klimabuendnisgemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/wartberg-an-der-krems/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Wartberg_an_der_Krems
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30522
https://oed-oehling.gv.at/e5-gemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Oed-Oehling
https://www.google.com/search?hl=en&q=site%3Aoed-oehling.gv.at+Bodenschutz
https://oed-oehling.gv.at/startseite/news/17-und-wir-nachhaltigkeitstour-2019
https://oed-oehling.gv.at/startseite/news/17-und-wir-nachhaltigkeitstour-2019
https://oed-oehling.gv.at/startseite/news/17-und-wir-nachhaltigkeitstour-2019
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61740
https://www.puch-weiz.gv.at/bauen-wohnen-umwelt/sachbereichskonzept-energie
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Puch_bei_Weiz
https://www.puch-weiz.gv.at/fileadmin/red_gem/Bilder/Inhalte/Aktuelles/Vorsorgecheck_Naturgefahren_Puch_bei_Weiz.pdf
https://www.puch-weiz.gv.at/fileadmin/red_gem/Bilder/Inhalte/Aktuelles/Vorsorgecheck_Naturgefahren_Puch_bei_Weiz.pdf
https://www.puch-weiz.gv.at/fileadmin/red_gem/Bilder/Inhalte/Aktuelles/Vorsorgecheck_Naturgefahren_Puch_bei_Weiz.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61021
https://www.lebring-st-margarethen.gv.at/buergerinformation/buergerservice/e5-programm
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/lebring-st-margarethen/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Lebring-Sankt_Margarethen
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50622
https://www.taxenbach.gv.at/ortsleben/e5-gemeinde/
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/taxenbach.php
https://www.taxenbach.gv.at/?r3d=e5-auditbericht-taxenbach-2021
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/33
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Taxenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70353
https://www.sistrans.at/Unser_Sistrans/e5-Gemeinde
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/sistrans
https://www.sistrans.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=2177601&cts=1678718408
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Sistrans
https://www.mobil-am-land.at/content/Sistrans
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70707
https://www.doelsach.at/live/aktuelles-news/umwelt-und-energie
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/doelsach
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Dölsach
https://www.doelsach.at/live/images/pdfs/aktuelles/umweltbericht-doelsach.pdf
https://www.doelsach.at/live/images/pdfs/aktuelles/umweltbericht-doelsach.pdf
https://www.doelsach.at/live/images/pdfs/aktuelles/umweltbericht-doelsach.pdf
https://www.doelsach.at/live/aktuelles-news/aktuelle-beitraege/344-neue-angebote-ab-winter-2022-vortraege-energie-stammtische
https://www.doelsach.at/live/aktuelles-news/aktuelle-beitraege/344-neue-angebote-ab-winter-2022-vortraege-energie-stammtische
https://www.doelsach.at/live/aktuelles-news/aktuelle-beitraege/344-neue-angebote-ab-winter-2022-vortraege-energie-stammtische
https://www.doelsach.at/live/aktuelles-news/aktuelle-beitraege/344-neue-angebote-ab-winter-2022-vortraege-energie-stammtische
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61729
https://www.mitterdorf-raab.at/e5.html
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/mitterdorf-raab/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Mitterdorf_an_der_Raab
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20726
https://weissenstein.gv.at/buergerservice/energie-mobilitaet
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fWeissenstein%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134077&#38;fps=6c904de8d70277416a9c97f75409819b0555eb62
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fWeissenstein%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134077&#38;fps=6c904de8d70277416a9c97f75409819b0555eb62
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/440
https://www.mobil-am-land.at/content/Weißenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62235
https://www.poellauberg.gv.at/kem-und-klar-region-naturpark-p%C3%B6llauer-tal
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/257
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-naturpark-poellauer-tal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöllauberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40511
https://www.scharten.at/system/web/news.aspx?detailonr=226754870&menuonr=221110408&noseo=1
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/scharten/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/22
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Scharten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60628
https://www.lassnitzhoehe.gv.at/klima-umwelt/
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/la%C3%9Fnitzh%C3%B6he/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/418
https://www.mobil-am-land.at/content/Laßnitzhöhe
https://www.mobil-am-land.at/content/Laßnitzhöhe
https://www.lassnitzhoehe.gv.at/gemeinde/kem-region/
https://www.lassnitzhoehe.gv.at/gemeinde/kem-region/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80417
https://www.satteins.net/e5_-_Satteins_auf_dem_Weg_zur_energieeffizienten_Gemeinde_2
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Satteins
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-im-walgau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Satteins
https://www.mobil-am-land.at/content/Satteins
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30534
https://www.strengberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Strengberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40607
https://www.kefermarkt.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Kefermarkt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50416
http://www.gemeinde.pfarrwerfen.at/e5-Gemeinde_1
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/pfarrwerfen.php
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Pfarrwerfen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31333
https://www.paudorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/60
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-unteres-traisental-fladnitztal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Paudorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Paudorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80202
https://andelsbuch.webflow.io/blog-categories/e5-gemeinde
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Andelsbuch
https://assets-global.website-files.com/600567e073ad3284652b7fa8/654a2e406a1aac186170036b_Auditbericht%20Andelsbuch.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/9991
https://www.mobil-am-land.at/content/Andelsbuch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40917
https://www.schlierbach.at/Verwaltung_Politik/Projekte/E-GEM
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Schlierbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80416
https://www.roethis.at/aktuell/klimaschmiede-24
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/512
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderland-feldkirch
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Röthis
https://www.roethis.at/medien/wurzelstock-prinzip-schwammstadt.pdf/@@download/file/Wurzelstock%20-%20Prinzip%20Schwammstadt.pdf
https://www.roethis.at/medien/wurzelstock-prinzip-schwammstadt.pdf/@@download/file/Wurzelstock%20-%20Prinzip%20Schwammstadt.pdf
https://www.roethis.at/medien/wurzelstock-prinzip-schwammstadt.pdf/@@download/file/Wurzelstock%20-%20Prinzip%20Schwammstadt.pdf
https://www.roethis.at/medien/rep_roethis_entwurf_20210930.pdf
https://www.roethis.at/medien/rep_roethis_entwurf_20210930.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70617
https://www.pfunds.gv.at/Unser_Pfunds/e5_Energie_Service/Allgemeine_Informationen
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/pfunds
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Pfunds
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41604
https://www.eidenberg.at/index.php/men-gemeinde/men-klimabuendnisrgemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/72
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Eidenberg
https://www.eidenberg.at/index.php/men-aktuelles/men-archiv/4002-agenda
https://www.eidenberg.at/index.php/men-aktuelles/men-archiv/4002-agenda
https://www.eidenberg.at/index.php/men-aktuelles/men-archiv/4002-agenda
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41501
https://www.adlwang.at/Unser_Adlwang/Bienenfreundliche_Gemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Adlwang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32315
https://www.krumbach-noe.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Krumbach_(Niederösterreich)
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20502
https://brueckl.gv.at/buergerservice/energie
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fBr%c3%bcckl%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134049&#38;fps=33e49dd507a2ff5cfb23b2b79bde71aea3eba052
https://brueckl.gv.at/fileadmin/user_upload/Brueckl/Fotos_Allgemein/Auditbericht_Brueckl_2022.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/436
https://www.mobil-am-land.at/content/Brückl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70503
https://badhaering.at/category/klimaschutz/
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/bad-haering
https://badhaering.at/download/e5-audit-2020-endbericht/#
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Häring
https://badhaering.at/der-alpine-boden-im-wandel/
https://badhaering.at/der-alpine-boden-im-wandel/
https://badhaering.at/der-alpine-boden-im-wandel/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31948
https://www.woelbling.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/60
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-unteres-traisental-fladnitztal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Wölbling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40603
https://www.gutau.at/klima---umwelt.html
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Gutau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20412
https://www.keutschach.gv.at/buergerservice/saubere-umwelt/luft-klima/klimabuendnis/
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fKeutschach%2epdf?exp=1141067&#38;fps=e26d87267ba900453c8ba1d23994f69c73571cba
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fKeutschach%2epdf?exp=1141067&#38;fps=e26d87267ba900453c8ba1d23994f69c73571cba
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://www.mobil-am-land.at/content/Keutschach_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50320
https://www.koestendorf.at/Unser_Koestendorf/Dorfleben/e5_Energie-Umwelt-Klima
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/koestendorf.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://www.mobil-am-land.at/content/Köstendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61716
https://www.markthartmannsdorf.at/energiezukunft/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/11
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-top-3-zukunftsregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Markt_Hartmannsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50332
https://www.seeham.at/Leben_am_See/Gemeindeleben/Umwelt_und_Energie
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Seeham
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70212
https://www.nassereith.at/Dorf-_und_Vereinsgeschehen/Gemeindeleben/e5_Gemeinde_Nassereith
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/nassereith
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Nassereith
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Level

60651 ST Übelbach 2093 1,5 / 4 1996 W2 W1
Bed 

Car
4 L01

61052 ST Heiligenkreuz am Waasen 2888 2,0 / 5 W2 W2 Bed
ÖEK 2021-

12
4 L01

61611 ST Krottendorf-Gaisfeld 2473 1,0 / 2 Um X Bed 3 L01

60666 ST Nestelbach bei Graz 2766 1,5 / 3 2021 W2
Bed 

Car

ÖEK 2019-

05
4 L01

80413 V Meiningen 2424 2,0 / 3 U Um X Bed
regREK 

2021-09
5 L01

30507 N Biberbach 2327 2000 A+ 2019 W3 W1 Bed 6 L01

31206 N Hagenbrunn 2408 1998 A+ 2021 W2 Um
Bed 

Car
6 L01

41803 O Bad Wimsbach-Neydharting 2550 - 2010 W3 X
Bed 

Car
4 L01

41716 O Neukirchen an der Vöckla 2630 - 2007 W5 Bed
Grünlandf

örderung
4 L01

31227 N Spillern 2511 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 2000 BB F 2019 W2 Um Bed 8 L01

61013 ST Großklein 2247 1,0 / 2 U KU Bed 3 L01

62265 ST Dechantskirchen 2005 1,5 / 4 W4 W1 Bed 3 L01

30538 N Wallsee-Sindelburg 2188 2004 A 2017 W3 W1 Bed 6 L01

30527 N St. Georgen am Ybbsfelde 2863 2002 B 2021 W3 W1 Bed 6 L01

62220 ST Hartberg Umgebung 2237 1,5 / 5 W4 W2 Bed 3 L01

32207 N Groß-Siegharts 2693 2004 C 2021 W4 W1 Car 6 L01

31930 N Obritzberg-Rust 2355 1,5 / 5 2006 BB B 2021 W2 nein 6 L01

20905 K Frantschach-St. Gertraud 2472 5,0 / 4 W3 W2 X Bed 4 L01

40508 O Prambachkirchen 2981 1,7 / 4 2007 W3 X nein 4 L01

41611 O Hellmonsödt 2371 5,0 / 5 2013 W3 X Bed 4 L01

60632 ST Peggau 2414 5,0 / 5 1996 W2 W1
Bed 

Car
4 L01

20710 K Ferndorf 2032 1,0 / 2 W1 Bed 2 L01

60654 ST Weinitzen 2712 1,5 / 3 K KU Bed
Räumliche

s Leitbild 

2022-07

4 L01

60623 ST Kainbach bei Graz 2838 1,5 / 5 2008 W2 X Bed
Planungsle

itfaden 

2021-10

5 L01

62244 ST Sankt Johann in der Haide 2251 5,0 / 5 W4 W2 Bed 3 L01

32219 N Vitis 2714 2001 F 2012 W4 W1 Car 6 L01

41218 O Neuhofen im Innkreis 2512 5,0 / 4 2010 BBW U X nein 5 L01

61615 ST Mooskirchen 2194 1,5 / 2 Um X Bed 3 L01

32216 N Raabs an der Thaya 2656 1999 G 2014 W4 W1 Car 6 L01

41502 O Aschach an der Steyr 2265 1,7 / 5 2004 W3 X nein 4 L01

60642 ST Sankt Radegund bei Graz 2162 1,5 / 4 2017 BBG I KU Bed
GZ 2019-

04 SDGs 

Info

6 L01

41010 O Kirchberg-Thening 2576 5,0 / 5 BBW U X Bed
Agenda 

2030
5 L01

31835 N Schwarzau am Steinfeld 2139 1999 D 2021 W4 W1 nein 6 L01

20627 K Obervellach 2206 1,5 / 2 2021 W1 W1 nein 4 L01

70525 T Schwoich 2593 1,5 / 5 3e (57,4%) 2023 60,2% 37,2% 79,6% 56,2% 83,5% 50,7% 2012 U Car 5 L01

31407 N Lilienfeld 2630 2019 BB A 2021 I nein

Strategie 

Regionale 

Agenda 21 

- Zukunft 

Traisen-

Gölsental

7 L01

32116 N Königstetten 2547 2008 D 2017 W2 W1 Bed 6 L01

62387 ST Sankt Anna am Aigen 2381 - W3 W1 nein
Klimafit 

Bauen
4 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60651
https://www.uebelbach.gv.at/buergerservice/kem-gu-nord/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/420
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-graz-umgebung-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Übelbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Übelbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61052
https://www.heiligenkreuz-waasen.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/329
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/chance-klimawandel-die-modellregion-stiefingtal-gegen-sommerliche-ueberhitzung
https://www.mobil-am-land.at/content/Heiligenkreuz_am_Waasen
https://www.heiligenkreuz-waasen.gv.at/fileadmin/Dokumente/Kundmachungen_allgemein/20211217_094FR18_Hl_OEEK100_GESAMT.pdf
https://www.heiligenkreuz-waasen.gv.at/fileadmin/Dokumente/Kundmachungen_allgemein/20211217_094FR18_Hl_OEEK100_GESAMT.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61611
https://www.krottendorf-gaisfeld.gv.at/hauptmenue/klar-region
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-kainachtal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Krottendorf-Gaisfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60666
https://www.nestelbach-graz.gv.at/kem-region/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/418
https://www.mobil-am-land.at/content/Nestelbach_bei_Graz
https://www.mobil-am-land.at/content/Nestelbach_bei_Graz
https://www.nestelbach-graz.gv.at/wp-content/uploads/sites/13/2021/12/OeEK-Wortlaut-Auflage-Entwurf_2019-1.pdf
https://www.nestelbach-graz.gv.at/wp-content/uploads/sites/13/2021/12/OeEK-Wortlaut-Auflage-Entwurf_2019-1.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80413
https://www.meiningen.at/buergerservice/abfall-umwelt-energie-und-mobilitaet
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/512
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderland-feldkirch
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Meiningen
https://www.vorderland.com/regrek/regrek_vofk_zielbild_beschlussvorlage-20200914.pdf
https://www.vorderland.com/regrek/regrek_vofk_zielbild_beschlussvorlage-20200914.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30507
https://biberbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Biberbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31206
https://www.hagenbrunn.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Hagenbrunn
https://www.mobil-am-land.at/content/Hagenbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41803
https://www.bad-wimsbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/65
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Wimsbach-Neydharting
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Wimsbach-Neydharting
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41716
https://www.neukirchen-voeckla.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.mobil-am-land.at/content/Neukirchen_an_der_Vöckla
https://www.neukirchen-voeckla.at/Gruenlandfoerderung
https://www.neukirchen-voeckla.at/Gruenlandfoerderung
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31227
https://www.spillern.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Spillern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61013
https://grossklein.gv.at/klimaregion/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/511
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-sulmtal-und-sausal
https://www.mobil-am-land.at/content/Großklein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62265
https://dechantskirchen.gv.at/energieregion/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/182
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-dechantskirchen-vorau
https://www.mobil-am-land.at/content/Dechantskirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30538
https://www.wallsee-sindelburg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Wallsee-Sindelburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30527
https://www.st-georgen-ybbsfelde.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Georgen_am_Ybbsfelde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62220
https://www.hartberg.at/index.php?seitenId=1072
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/34
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wirtschaftsregion-hartberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Hartberg_Umgebung
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32207
https://www.gross-siegharts.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Groß-Siegharts
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31930
https://www.obritzberg-rust.gv.at/Meine_Gemeinde/Kultur_Umwelt/Klimabuendnis
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-unteres-traisental-fladnitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Obritzberg-Rust
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20905
https://frantschach.gv.at/unsere-gemeinde/neuigkeiten/neuigkeiten-detail?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=18043&cHash=0957b35da165f1a9ef60a0b248b844ca
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/262
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klimaparadies-lavanttal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Frantschach-St._Gertraud
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40508
https://www.prambachkirchen.at/EINRICHTUNGEN_PROJEKTE/Projekte_Mitgliedschaften/Klimabuendnis
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/22
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Prambachkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41611
http://www.hellmonsoedt.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/311
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Hellmonsödt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60632
https://peggau.at/kemklar/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/420
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-graz-umgebung-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Peggau
https://www.mobil-am-land.at/content/Peggau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20710
https://www.ferndorf.gv.at/klima-und-energie-modellregion-unteres-drautal/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/440
https://www.mobil-am-land.at/content/Ferndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60654
https://www.weinitzen.gv.at/buergerservice/kem-klar-region-schoecklland
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/519
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-schoecklland
https://www.mobil-am-land.at/content/Weinitzen
https://www.weinitzen.gv.at/fileadmin/Weinitzen/buergerservice/Kundmachung_des_Raeumlichen_Leitbildes_der_Gemeinde_Weinitzen/22_raeuml.leitbild_inhalte.pdf
https://www.weinitzen.gv.at/fileadmin/Weinitzen/buergerservice/Kundmachung_des_Raeumlichen_Leitbildes_der_Gemeinde_Weinitzen/22_raeuml.leitbild_inhalte.pdf
https://www.weinitzen.gv.at/fileadmin/Weinitzen/buergerservice/Kundmachung_des_Raeumlichen_Leitbildes_der_Gemeinde_Weinitzen/22_raeuml.leitbild_inhalte.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60623
https://www.kainbach.gv.at/kem
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/418
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Kainbach_bei_Graz
https://www.kainbach.gv.at/sites/default/files/dateiupload/Planungsleitfaden_mit%20QR.pdf
https://www.kainbach.gv.at/sites/default/files/dateiupload/Planungsleitfaden_mit%20QR.pdf
https://www.kainbach.gv.at/sites/default/files/dateiupload/Planungsleitfaden_mit%20QR.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62244
https://st-johann-haide.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/34
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wirtschaftsregion-hartberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Johann_in_der_Haide
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32219
https://www.vitis.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Vitis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41218
https://www.neuhofen-innkreis.ooe.gv.at/Die_Gemeinde_engagiert_sich_fuer_den_Klimaschutz_
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/neuhofen-im-innkreis/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/516
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Neuhofen_im_Innkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61615
https://www.mooskirchen.at/projekt-klar/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-kainachtal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Mooskirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32216
https://www.raabs-thaya.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Raabs_an_der_Thaya
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41502
https://www.aschach-steyr.at/Gemeindeamt/Kooperationen/Bienenfreundliche_Gemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Aschach_an_der_Steyr
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60642
https://www.radegund.info/beitraege/klimaschutz-modellregion-sch%C3%B6cklland-ma%C3%9Fnahmenkatalog
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.radegund.info/amtliche-mitteilungen?file=files/buergerservice/amtliche-mitteilungen/AM_258.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/432
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-schoecklland
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Radegund_bei_Graz
https://www.radegund.info/amtliche-mitteilungen?file=files/buergerservice/amtliche-mitteilungen/AM_262.pdf
https://www.radegund.info/amtliche-mitteilungen?file=files/buergerservice/amtliche-mitteilungen/AM_262.pdf
https://www.radegund.info/amtliche-mitteilungen?file=files/buergerservice/amtliche-mitteilungen/AM_262.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41010
https://www.kirchberg-thening.at
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/kirchberg-thening/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/487
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchberg-Thening
https://www.kirchberg-thening.at/Unser_Ort/Agenda_Zukunft/GemeindeNavi_Agenda_2030
https://www.kirchberg-thening.at/Unser_Ort/Agenda_Zukunft/GemeindeNavi_Agenda_2030
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31835
http://www.schwarzau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwarzau_am_Steinfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20627
https://obervellach.gv.at/buergerservice/umwelt-naturschutz
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Obervellach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70525
https://www.schwoich.at/Unser_Schwoich/Der_Ort/e5_Energie_Service/Unsere_e5_Gemeinde
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/schwoich
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwoich
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31407
https://www.lilienfeld.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Lilienfeld
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32116
https://www.koenigstetten.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/423
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-tullnerfeld-ost
https://www.mobil-am-land.at/content/Königstetten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62387
https://www.st-anna-aigen.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/74
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-netzwerk-suedost-gemeindeverbund-gmbh
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Anna_am_Aigen
https://www.st-anna-aigen.gv.at/fileadmin/red_gem/GeMEINdeZeitung2021_Winter_web.pdf
https://www.st-anna-aigen.gv.at/fileadmin/red_gem/GeMEINdeZeitung2021_Winter_web.pdf
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Level

10602 B Forchtenstein 2777 1,5 / 4 2002 W1 Um Bed 4 L01

40502 O Aschach an der Donau 2269 - 2008 W3 X X nein 5 L01

41511 O Pfarrkirchen bei Bad Hall 2356 - 2008 W3 X X nein 5 L01

10610 B Rohrbach bei Mattersburg 2641 1,5 / 4 2003 W1 Um Bed 4 L01

41309 O Haslach an der Mühl 2600 - 2003 BBW W3 Car 4 L01

70333 T Navis 2048 1,5 / 3 2e (48,2%) 2020 42,2% 46,4% 56,9% 40,8% 72,0% 45,2% U nein 4 L01

10611 B Bad Sauerbrunn 2311 1,5 / 2 2002 W1 Bed 3 L01

31821 N Payerbach 2060 2000 D 2019 W4 Bed
GZ 2021-

04
6 L01

61051 ST Gleinstätten 2806 1,5 / 2 U KU Bed 3 L01

41613 O Kirchschlag bei Linz 2224 - 2011 W3 Um Bed 4 L01

62270 ST Hartl 2123 - W4 W1 Bed 3 L01

61727 ST Ludersdorf-Wilfersdorf 2543 - 1997 W2 W1 Bed 4 L01

30542 N Wolfsbach 2183 2006 W3 W1 Bed 4 L01

40910 O Nußbach 2310 - 2001 W3 X nein 4 L01

80204 V Bezau 2042 1,5 / 2 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% X nein

Gemeinde

richtlinie 

Bau 2021-

12

4 L01

41518 O Waldneukirchen 2205 - 2002 W3 X nein 4 L01

31205 N Großrußbach 2240 2004 E 2017 W2 Um Bed 6 L01

30925 N Litschau 2139 2000 BB B 2019 I Um nein 7 L01

61701 ST Albersdorf-Prebuch 2295 - W2 W1 X Bed 4 L01

40816 O Natternbach 2281 - 2002 BBW I X nein 5 L01

32314 N
Kirchschlag in der Buckligen 

Welt
2801 1999 B 2021 W4 Car 5 L01

20909 K Lavamünd 2829 1,5 / 4 W3 X Bed 3 L01

40918 O Spital am Pyhrn 2243 - 2008 W3 X nein 4 L01

40510 O
St. Marienkirchen an der 

Polsenz
2349 - 2008 W3 X nein 4 L01

41342 O Ulrichsberg 2876 - 1998 BBW W3 nein 4 L01

40419 O Lochen am See 2968 - 2009 BBW K X nein 5 L01

41732 O Rüstorf 2303 - 2005 W5 Bed 3 L01

40923 O Windischgarsten 2379 - 2009 W3 X nein 4 L01

20403 K Feistritz im Rosental 2539 - W2 W2 Bed 3 L01

30942 N Weitra 2601 2019 E 2021 W4 nein
Waldviertl

er 

Erklärung

6 L01

41507 O Großraming 2654 5,0 / 5 1996 I X X nein 5 L01

30529 N St. Pantaleon-Erla 2692 2019 W3 W1 Bed 4 L01

31814 N Kirchberg am Wechsel 2494 W4 W1 Car 3 L01

40913 O Ried im Traunkreis 2962 - BBW W3 X nein 4 L01

40627 O Bad Zell 2943 - 2004 U KU X nein 5 L01

61730 ST Mortantsch 2268 - 2014 W2 W1 Bed 4 L01

41816 O Pichl bei Wels 2950 1,5 / 4 2002 W1 X nein 4 L01

31829 N Reichenau an der Rax 2567 1999 E 2013 W4 Bed 5 L01

41614 O Lichtenberg 2855 5,0 / 5 2016 W3
Bed 

Car
3 L01

40406 O Eggelsberg 2782 - 2008 BBG K nein
Bodenbün

dnis
5 L01

40621 O Unterweißenbach 2156 - 2010 U KU X nein 5 L01

62388 ST Sankt Peter am Ottersbach 2913 1,5 / 2 W1 Car 2 L01

61719 ST Hofstätten an der Raab 2380 - W2 W1 Bed 3 L01

61751 ST Thannhausen 2492 - W2 W1 Bed 3 L01

40809 O Haag am Hausruck 2266 - BBW W1 X nein 4 L01

30517 N Kematen an der Ybbs 2755 1999 W3 W1 nein 4 L01

30509 N Ernsthofen 2313 2019 W3 W1 X nein 5 L01

41105 O Grein 2934 5,0 / 5 2006 I X Bed 4 L01

41015 O Niederneukirchen 2121 5,0 / 5 2000 BBW X nein 4 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10602
https://www.forchtenstein.at/leben-in-forchtenstein/klar-region-rosalia-kogelberg/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosalia-kogelberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Forchtenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40502
https://www.aschach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/22
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Aschach_an_der_Donau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41511
https://www.pfarrkirchen-badhall.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Pfarrkirchen_bei_Bad_Hall
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10610
https://www.rohrbach-bm.at/natur-umwelt/klar-rosalia-kogelberg/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosalia-kogelberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohrbach_bei_Mattersburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41309
https://www.haslach.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/haslach-an-der-muehl/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/Haslach_an_der_Mühl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70333
https://www.navis.gv.at/Leben_in_Navis/Der_Ort/Energieeffiziente_Gemeinde/Unsere_e5_Gemeinde
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/navis
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/489
https://www.mobil-am-land.at/content/Navis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10611
https://www.bad-sauerbrunn.at/system/web/news.aspx?detailonr=225221035&menuonr=225141065&noseo=1
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Sauerbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31821
https://www.payerbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Payerbach
https://www.payerbach.at/index.php/home/gemeindezeitung?download=26:gemeindezeitung-april-2021
https://www.payerbach.at/index.php/home/gemeindezeitung?download=26:gemeindezeitung-april-2021
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61051
https://www.gleinstaetten.gv.at/Unsere_Gemeinde/Klimaenergieregion_Sulmtal-Sausal
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/511
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-sulmtal-und-sausal
https://www.mobil-am-land.at/content/Gleinstätten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41613
https://www.kirchschlag.net
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/311
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sterngartl-gusental
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchschlag_bei_Linz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62270
https://www.hartl.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/35
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoregion-kaindorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Hartl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61727
https://www.lu-wi.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Ludersdorf-Wilfersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30542
https://www.wolfsbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Wolfsbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40910
https://www.nussbach.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Nußbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80204
https://www.bezau.at/leben/umwelt-energie-abfall/
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Bezau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Bezau
https://www.bezau.at/fileadmin/dam/Bezau-Gemeinde/Gemeinderichtlinie_Bau_Energie_Beschluss_2021-12-20.pdf
https://www.bezau.at/fileadmin/dam/Bezau-Gemeinde/Gemeinderichtlinie_Bau_Energie_Beschluss_2021-12-20.pdf
https://www.bezau.at/fileadmin/dam/Bezau-Gemeinde/Gemeinderichtlinie_Bau_Energie_Beschluss_2021-12-20.pdf
https://www.bezau.at/fileadmin/dam/Bezau-Gemeinde/Gemeinderichtlinie_Bau_Energie_Beschluss_2021-12-20.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41518
https://www.waldneukirchen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Waldneukirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31205
https://www.grossrussbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Großrußbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30925
https://www.litschau.at/system/web/default.aspx
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/52
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-waldviertel-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Litschau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61701
https://www.albersdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Albersdorf-Prebuch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40816
https://www.natternbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/natternbach/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/64
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Natternbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32314
https://www.kirchschlag-bw.gv.at
https://www.kirchschlag-bw.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchschlag_in_der_Buckligen_Welt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20909
https://lavamuend.at/photovoltaik/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/262
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Lavamünd
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40918
http://www.spital-pyhrn.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/66
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Spital_am_Pyhrn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40510
https://www.st-marienkirchen-polsenz.ooe.gv.at
https://www.st-marienkirchen-polsenz.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/22
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Marienkirchen_an_der_Polsenz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41342
https://www.ulrichsberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/ulrichsberg/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/Ulrichsberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40419
https://www.lochen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/lochen-am-see/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Lochen_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41732
https://www.ruestorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.mobil-am-land.at/content/Rüstorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40923
https://www.windischgarsten.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/66
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Windischgarsten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20403
https://www.feistritz-rosental.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosental
https://www.mobil-am-land.at/content/Feistritz_im_Rosental
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30942
https://www.weitra.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/16
https://www.mobil-am-land.at/content/Weitra
https://www.weitra.gv.at/Wo_sind_in_Zukunft_Wohnbau_und_Betriebsgebiete_moeglich_1
https://www.weitra.gv.at/Wo_sind_in_Zukunft_Wohnbau_und_Betriebsgebiete_moeglich_1
https://www.weitra.gv.at/Wo_sind_in_Zukunft_Wohnbau_und_Betriebsgebiete_moeglich_1
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41507
https://www.grossraming.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/71
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Großraming
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30529
https://www.st-pantaleon-erla.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Pantaleon-Erla
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31814
http://www.kirchberg-am-wechsel.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchberg_am_Wechsel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40913
https://www.ried-traunkreis.at
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/ried-im-traunkreis/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Ried_im_Traunkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40627
https://www.badzell.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/508
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-muehlviertler-alm
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Zell
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61730
http://www.mortantsch.info/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Mortantsch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41816
https://www.pichl.ooe.gv.at/Unsere_Gemeinde/Bienenfreundliche_Gemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Pichl_bei_Wels
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31829
https://www.reichenau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Reichenau_an_der_Rax
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41614
https://www.lichtenberg.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/72
https://www.mobil-am-land.at/content/Lichtenberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Lichtenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40406
https://www.eggelsberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.eggelsberg.at/Bodenbuednis_-_Tafelueberreichung_1
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://www.mobil-am-land.at/content/Eggelsberg
https://www.eggelsberg.at/Bodenbuednis_-_Tafelueberreichung_1
https://www.eggelsberg.at/Bodenbuednis_-_Tafelueberreichung_1
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40621
https://www.unterweissenbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/508
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-muehlviertler-alm
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Unterweißenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62388
https://www.st-peter-ottersbach.gv.at/umweltwohnen/klima-und-energiemodellregion-gnas-st-peter-am-ottersbach/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/425
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Peter_am_Ottersbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61719
https://www.hofstaetten.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Hofstätten_an_der_Raab
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61751
https://www.thannhausen.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Thannhausen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40809
https://www.haag-hausruck.at
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/haag-am-hausruck/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Haag_am_Hausruck
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30517
https://kematen-ybbs.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Kematen_an_der_Ybbs
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30509
https://ernsthofen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Ernsthofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41105
https://www.grein.at/Klima-_und_Energie_Modellregion_Bezirk_Perg
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/67
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Grein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41015
https://www.niederneukirchen.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/niederneukirchen/
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Niederneukirchen
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Level

10508 B Rudersdorf 2208 1,5 / 5 W3 X Bed 3 L01

20417 K Maria Rain 2683 - W2 Bed
Bebauung

splan 2013-

05

3 L01

80418 V Schlins 2568 - W1 X nein Hitzestress 4 L01

61012 ST Gralla 2854 1,5 / 4 Bed
ÖEK 2022-

06
2 L01

20637 K Steinfeld 2009 2,5 / 3 W1 W1 nein 3 L01

40427 O Neukirchen an der Enknach 2315 - 2002 BBW K X nein 5 L01

40405 O Burgkirchen 2780 3,0 / 3 2008 K X nein 4 L01

40715 O Roitham am Traunfall 2107 - W3 nein
Bienenfreu

ndlich
3 L01

30860 N Weikendorf 2042 2004 A 2021 W1 Bed 5 L01

32525 N Schweiggers 2051 2009 BB B 2018 Car 5 L01

41125 O Waldhausen im Strudengau 2853 5,0 / 4 2006 I X X nein 5 L01

31916 N Karlstetten 2262 2003 D 2021 I Um Bed 6 L01

61762 ST Ilztal 2187 - 2004 W4 Bed 3 L01

40824 O St. Agatha 2153 - 2009 I X Bed 4 L01

32140 N Zeiselmauer-Wolfpassing 2245 W2 W1 Car 3 L01

10612 B Schattendorf 2406 1,7 / 3 W1 Bed 2 L01

50410 S Goldegg 2647 - 2e (45,9%) 2023 47,2% 43,4% 58,2% 55,8% 29,5% 54,2% 2002 X nein 5 L01

31919 N Kirchstetten 2272 1999 B 2019 W3 nein 5 L01

62385 ST Pirching am Traubenberg 2557 - W2 W2 nein 3 L01

21005 K Himmelberg 2319 - W3 W1 nein 3 L01

31043 N Sitzendorf an der Schmida 2165 2001 B 2019 W3 nein 5 L01

80423 V Weiler 2304 - neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% U Um X Bed 5 L01

31651 N Ulrichskirchen-Schleinbach 2679 2005 BB A 2021 nein 5 L01

40707 O Grünau im Almtal 2048 - 2010 W3 Bed 3 L01

30814 N Engelhartstetten 2192 W1 Bed
Fachliche 

Info vom 

Förster

3 L01

40805 O Gallspach 2839 1,7 / 4 W1 Bed 2 L01

31337 N Rohrendorf bei Krems 2100 1997 B 2014 nein
Gut fürs 

Klima!
5 L01

30539 N Weistrach 2348 W3 W1 nein 3 L01

20424 K Pörtschach am Wörther See 2937 1,5 / 4 U X Bed 3 L01

41726 O Pöndorf 2421 5,0 / 4 W5 nein 2 L01

30831 N Leopoldsdorf im Marchfeld 2946 2014 B 2019 W1 Bed 5 L01

50612 S Maria Alm am Steinernen Meer 2245 - 2001 W3 KU nein 4 L01

31552 N Yspertal 2030 2002 B 2017 W1 Car 5 L01

62256 ST Stubenberg 2244 - 2018 W4 Bed 3 L01

70928 T Stans 2208 1,5 / 5 2e (45,4%) 2022 40,9% 38,5% 50,0% 42,7% 70,5% 41,5% K nein 4 L01

50618 S Saalbach-Hinterglemm 2881 - W3 KU X nein 4 L01

32323 N Pernitz 2488 2018 D 2021 Car
Klimarepor

t 2021
5 L01

31324 N Lichtenau im Waldviertel 2056 2010 D 2019 I W1 nein
VS 

Schulfest
7 L01

31953 N Tullnerbach 2983 1997 BB Bed 3 L01

61057 ST Schwarzautal 2332 1,5 / 4 U Um nein 3 L01

31507 N Dunkelsteinerwald 2402 2001 B 2021 I Um nein 6 L01

31707 N Gießhübl 2446 1998 BB Bed 3 L01

62266 ST Feistritztal 2380 - W4 Bed 2 L01

62211 ST Friedberg 2643 - W4 Bed 2 L01

70820 T Lechaschau 2085 - U KU
Bed 

Car
3 L01

40504 O Fraham 2557 - 2009 W3 Car 3 L01

40507 O Hinzenbach 2068 - 2009 W3 Car 3 L01

31052 N Zellerndorf 2423 2007 W1 W1 nein 4 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10508
https://www.rudersdorf.at/Wirtschaft,-Tourismus-Vereine/Monitoring-Photovoltaikanlage/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/184
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Rudersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20417
https://www.maria-rain.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Rain
https://www.maria-rain.gv.at/files/Verordnungen/textlicher_Bebauungsplan_2013_m__Begriffsbestimmungen_beschlossenes_Exemplar.pdf
https://www.maria-rain.gv.at/files/Verordnungen/textlicher_Bebauungsplan_2013_m__Begriffsbestimmungen_beschlossenes_Exemplar.pdf
https://www.maria-rain.gv.at/files/Verordnungen/textlicher_Bebauungsplan_2013_m__Begriffsbestimmungen_beschlossenes_Exemplar.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80418
https://www.schlins.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-im-walgau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Schlins
https://www.schlins.at/gruescht_si_Sicherheitstipps_gegen_Hitzestress_fuer_SeniorInnen_
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61012
https://www.gralla.at/photovoltaikanlagen/
https://www.mobil-am-land.at/content/Gralla
https://www.gralla.at/wp-content/uploads/2022/07/oeek-5-0-erlaeuterungsbericht-komprimiert.pdf
https://www.gralla.at/wp-content/uploads/2022/07/oeek-5-0-erlaeuterungsbericht-komprimiert.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20637
https://www.steinfeld.gv.at/Buergerservice/Bauen_Wohnen/Energie_Foerderungen_KEM_KLAR_
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Steinfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40427
https://www.neukirchen.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/neukirchen-an-der-enknach/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/522
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Neukirchen_an_der_Enknach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40405
https://www.burgkirchen.ooe.gv.at/UNSER_ORT/ALLGEMEINE_INFOS/Energiebaukasten
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/522
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Burgkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40715
https://www.roitham.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/65
https://www.mobil-am-land.at/content/Roitham_am_Traunfall
https://www.roitham.at/system/web/veranstaltung.aspx?typ=211&detailonr=226924011-53&menuonr=222628026
https://www.roitham.at/system/web/veranstaltung.aspx?typ=211&detailonr=226924011-53&menuonr=222628026
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30860
http://www.gdeweikendorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Weikendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32525
https://www.schweiggers.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Schweiggers
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41125
https://www.waldhausen.at/system/web/news.aspx?detailonr=227670270&menuonr=225350749&noseo=1
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/67
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Waldhausen_im_Strudengau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31916
https://www.karlstetten.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Karlstetten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61762
https://www.ilztal.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/79
https://www.mobil-am-land.at/content/Ilztal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40824
https://www.st-agatha.at/system/web/default.aspx
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/64
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Agatha
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32140
https://www.zeiselmauer-wolfpassing.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/423
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-tullnerfeld-ost
https://www.mobil-am-land.at/content/Zeiselmauer-Wolfpassing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10612
https://www.schattendorf.at/gemeindeleben/wirtschaft-infrastruktur/smart-region-kogelberg/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://www.mobil-am-land.at/content/Schattendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50410
https://www.goldegg.gv.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/goldegg.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Goldegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31919
https://www.kirchstetten.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchstetten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62385
https://www.pirching-traubenberg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/329
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/chance-klimawandel-die-modellregion-stiefingtal-gegen-sommerliche-ueberhitzung
https://www.mobil-am-land.at/content/Pirching_am_Traubenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21005
https://www.himmelberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/24
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-tiebeltal-und-wimitzerberge
https://www.mobil-am-land.at/content/Himmelberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31043
https://www.sitzendorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/324
https://www.mobil-am-land.at/content/Sitzendorf_an_der_Schmida
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80423
https://www.gemeinde-weiler.at/
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Weiler
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/512
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderland-feldkirch
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Weiler
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31651
https://www.ulrichskirchen-schleinbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Ulrichskirchen-Schleinbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40707
https://www.gruenau.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/65
https://www.mobil-am-land.at/content/Grünau_im_Almtal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30814
https://www.engelhartstetten.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Engelhartstetten
https://www.engelhartstetten.at/Fachliche_Info_vom_Foerster_Ing_Johann_Kiessling
https://www.engelhartstetten.at/Fachliche_Info_vom_Foerster_Ing_Johann_Kiessling
https://www.engelhartstetten.at/Fachliche_Info_vom_Foerster_Ing_Johann_Kiessling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40805
https://www.gallspach.at/Buergerservice/Weitere_Informationen/Energiespartipps
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.mobil-am-land.at/content/Gallspach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31337
https://www.rohrendorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohrendorf_bei_Krems
https://www.rohrendorf.at/fileadmin/root_rohrendorf/buergerservice/gemeindezeitung/10_2019.pdf
https://www.rohrendorf.at/fileadmin/root_rohrendorf/buergerservice/gemeindezeitung/10_2019.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30539
https://www.weistrach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Weistrach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20424
https://poertschach.gv.at/buergerservice/energie-umwelt
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/493
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Pörtschach_am_Wörther_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41726
https://www.poendorf.at/ist-mein-dach-fuer-eine-solaranlage-geeignet-.html
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30831
https://www.leopoldsdorf.net
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Leopoldsdorf_im_Marchfelde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50612
https://www.maria-alm.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Alm_am_Steinernen_Meer
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31552
https://www.yspertal.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/458
https://www.mobil-am-land.at/content/Yspertal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62256
https://www.stubenberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/79
https://www.mobil-am-land.at/content/Stubenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70928
https://www.stans.gv.at/Buergerservice/e5_Energie_Service/Unsere_e5_Gemeinde
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/stans
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://www.mobil-am-land.at/content/Stans
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50618
https://www.saalbach.or.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Saalbach-Hinterglemm
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32323
https://www.pernitz.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Pernitz
https://www.pernitz.gv.at/wp-content/uploads/2022/01/KlimaReport_2021_Pernitz.pdf
https://www.pernitz.gv.at/wp-content/uploads/2022/01/KlimaReport_2021_Pernitz.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31324
https://www.lichtenau.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/56
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kampseen
https://www.mobil-am-land.at/content/Lichtenau_im_Waldviertel
https://www.lichtenau.gv.at/Schulfest
https://www.lichtenau.gv.at/Schulfest
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31953
https://www.tullnerbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Tullnerbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61057
https://www.schwarzautal.gv.at/gemeinde/klimaschutzmodellregion
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/484
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-gabersdorf-schwarzautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwarzautal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31507
https://www.dunkelsteinerwald.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Dunkelsteinerwald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31707
https://www.giesshuebl.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Gießhübl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62266
https://www.feistritztal.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/79
https://www.mobil-am-land.at/content/Feistritztal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62211
https://www.friedberg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/182
https://www.mobil-am-land.at/content/Friedberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70820
https://www.lechaschau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Lechaschau
https://www.mobil-am-land.at/content/Lechaschau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40504
https://www.fraham.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/22
https://www.mobil-am-land.at/content/Fraham
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40507
https://www.hinzenbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/22
https://www.mobil-am-land.at/content/Hinzenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31052
http://www.zellerndorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/457
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-retzer-land
https://www.mobil-am-land.at/content/Zellerndorf
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Level

62043 ST Pöls-Oberkurzheim 2868 - I Um
Bed 

Car
3 L01

50614 S Neukirchen am Großvenediger 2661 - 1997 W2 KU nein 4 L01

10902 B Bernstein 2141 1,0 / 4 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% I Bed 3 L01

41231 O Taiskirchen im Innkreis 2411 5,0 / 5 2006 I X nein 4 L01

10303 B Großhöflein 2091 - W2 X Bed 3 L01

10414 B Stegersbach 2744 - 2003 W2 Bed 3 L01

61033 ST Sankt Nikolai im Sausal 2310 1,5 / 3 Bed 1 L01

30602 N Altenmarkt an der Triesting 2211 2008 C 2015 U Bed 5 L01

70621 T St. Anton am Arlberg 2362 - W1 Um X nein 4 L01

32001 N Gaming 2933 2013 B 2021 I Um nein 6 L01

70219 T Silz 2605 5,0 / 5 2013 W2 Bed 3 L01

20435 K Techelsberg am Wörther See 2274 1,5 / 4 U Bed 2 L01

31310 N Gedersdorf 2136 3e (51,1%) 2023 73,7% 51,0% 62,6% 40,4% 48,2% 43,2% 2019 nein 4 L01

70413 T Oberndorf in Tirol 2407 5,0 / 5 2001 I Um X nein 5 L01

62125 ST Pernegg an der Mur 2548 2,5 / 5 W2 Bed 2 L01

31630 N Ladendorf 2331 2012 F 2014 I Um Car 6 L01

30726 N Trautmannsdorf an der Leitha 2955 2001 B 2019 I KU nein 6 L01

61440 ST Oberwölz 2959 - W2 Um nein 3 L01

61444 ST Scheifling 2158 - W2 Um nein 3 L01

70224 T Wenns 2155 - W2 Um nein 3 L01

20643 K Lurnfeld 2661 - W1 W1 nein 3 L01

50610 S Lofer 2103 - W3 KU nein 3 L01

50623 S Unken 2016 - W3 KU nein 3 L01

30852 N Schönkirchen-Reyersdorf 2002 2020 D 2021 W1 nein 5 L01

41108 O Bad Kreuzen 2375 - 2006 I X nein 4 L01

10724 B Zurndorf 2279 - Bed
ÖEK 2015-

05
2 L01

80128 V Tschagguns 2187 - Bed
Bodenbea

uftragter
2 L01

70222 T Tarrenz 2842 - W2 Bed

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

3 L01

41805 O Eberstalzell 2898 - 2008 I X nein 4 L01

41821 O Steinerkirchen an der Traun 2476 - 2008 I X nein 4 L01

41735 O St. Lorenz 2612 - W2 Bed 2 L01

70938 T Weerberg 2508 - K nein
UB 2019-

12

UB 2019-

10 

Regionalpr

ogramm

4 L01

40812 O Kallham 2483 - 2009 I X nein 4 L01

41817 O Sattledt 2712 - 2009 I X nein 4 L01

31530 N Persenbeug-Gottsdorf 2155 Bed
Fachtagun

g
2 L01

70501 T Alpbach 2572 - 2017 W2 KU nein 4 L01

70522 T Reith im Alpbachtal 2797 - 2017 W2 KU nein 4 L01

30827 N Hohenau an der March 2785 2020 C 2021 Um nein 5 L01

10709 B Illmitz 2365 - 2004 W1 Bed 3 L01

40717 O
St. Wolfgang im 

Salzkammergut
2944 - 2013 I X nein 4 L01

41612 O Herzogsdorf 2725 - 2008 W3 nein 3 L01

31902 N Asperhofen 2369 1997 W3 nein 3 L01

61258 ST Landl 2557 - I Um Bed 3 L01

30844 N Orth an der Donau 2165 2004 W1 Bed 3 L01

10408 B Kukmirn 2004 - W2 Bed 2 L01

70214 T Oetz 2380 - W2 Bed 2 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62043
https://www.poels-oberkurzheim.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/203
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöls-Oberkurzheim
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöls-Oberkurzheim
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50614
https://www.neukirchen.salzburg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/325
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Neukirchen_am_Großvenediger
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10902
http://www.bernstein.gv.at/index.php/energieeffiziente-gemeinden.html
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/172
https://www.mobil-am-land.at/content/Bernstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41231
https://www.taiskirchen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/15
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Taiskirchen_im_Innkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10303
https://www.grosshoeflein.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/266
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Großhöflein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10414
https://gemeinde.stegersbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Stegersbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61033
https://www.nikolai-sausal.at/leitbild.html
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Nikolai_im_Sausal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30602
https://www.altenmarkt-triesting.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Altenmarkt_an_der_Triesting
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70621
https://www.st-anton.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-arlberg-stanzertal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Anton_am_Arlberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32001
http://www.gaming.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-naturpark-oetscher-tormaeuer
https://www.mobil-am-land.at/content/Gaming
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70219
https://www.silz.gv.at/system/web/zusatzseite.aspx?detailonr=224354321&noseo=1&menuonr=218624785
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Silz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20435
https://techelsberg.gv.at/energie-umwelt/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/493
https://www.mobil-am-land.at/content/Techelsberg_am_Wörther_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31310
https://www.gedersdorf.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-gedersdorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Gedersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70413
https://www.oberndorf-tirol.at/aktuelles/?nid=135175
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/417
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberndorf_in_Tirol
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62125
https://pernegg.at/gemeinde/umwelt/klima-und-energie-modellregion/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/414
https://www.mobil-am-land.at/content/Pernegg_an_der_Mur
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31630
http://www.ladendorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/282
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-leiser-berge
https://www.mobil-am-land.at/content/Ladendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30726
https://www.trautmannsdorf-leitha.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-am-leithaberge
https://www.mobil-am-land.at/content/Trautmannsdorf_an_der_Leitha
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61440
https://www.oberwoelz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberwölz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61444
https://www.scheifling.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Scheifling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70224
https://www.wenns.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Wenns
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20643
https://lurnfeld.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Lurnfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50610
https://www.lofer.salzburg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Lofer
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50623
https://www.unken.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Unken
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30852
https://www.schoenkirchen-reyersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Schönkirchen-Reyersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41108
https://www.bad-kreuzen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/67
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Kreuzen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10724
https://www.zurndorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Zurndorf
https://www.zurndorf.at/images/uploaded_files/2ac65c5e658ec1014da299374e3b158f.pdf
https://www.zurndorf.at/images/uploaded_files/2ac65c5e658ec1014da299374e3b158f.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80128
https://www.tschagguns.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Tschagguns
https://www.tschagguns.at/sites/default/files/Dokumente/Gmesblaettli/2022/gmesblaettli%20september%202022%20web.%20pdf.pdf
https://www.tschagguns.at/sites/default/files/Dokumente/Gmesblaettli/2022/gmesblaettli%20september%202022%20web.%20pdf.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70222
https://www.tarrenz.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Tarrenz
https://www.tarrenz.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.tarrenz.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.tarrenz.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.tarrenz.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41805
https://www.eberstalzell.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/27
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Eberstalzell
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41821
https://www.steinerkirchen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/27
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Steinerkirchen_an_der_Traun
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41735
https://www.stlorenz.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/422
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Lorenz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70938
https://www.weerberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://www.mobil-am-land.at/content/Weerberg
https://www.weerberg.at/downloads/61128773/191211-schwaz-jenbach-uu-umweltberi.pdf
https://www.weerberg.at/downloads/61128773/191211-schwaz-jenbach-uu-umweltberi.pdf
https://www.weerberg.at/downloads/61128773/191211-schwaz-jenbach-uu-umweltberi.pdf
https://www.weerberg.at/downloads/61128773/191211-schwaz-jenbach-uu-umweltberi.pdf
https://www.weerberg.at/downloads/61128773/191211-schwaz-jenbach-uu-umweltberi.pdf
https://www.weerberg.at/downloads/61128773/191211-schwaz-jenbach-uu-umweltberi.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40812
http://www.kallham.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/64
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Kallham
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41817
https://www.sattledt.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/27
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Sattledt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31530
https://www.persenbeug-gottsdorf.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Persenbeug-Gottsdorf
https://www.persenbeug-gottsdorf.gv.at/Fachtagung_Klimawandel_und_Niederschlaege_neue_Loesungsansaetze_in_der_HLUW_Yspertal
https://www.persenbeug-gottsdorf.gv.at/Fachtagung_Klimawandel_und_Niederschlaege_neue_Loesungsansaetze_in_der_HLUW_Yspertal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70501
https://www.alpbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/330
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-alpbachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Alpbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70522
https://www.reithia.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/330
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-alpbachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Reith_im_Alpbachtal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30827
https://www.hohenau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-march-thaya-auen
https://www.mobil-am-land.at/content/Hohenau_an_der_March
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10709
https://www.gemeinde-illmitz.at/de/startseite.html
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Illmitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40717
https://www.st-wolfgang.ooe.gv.at/
https://www.st-wolfgang.ooe.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/276
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Wolfgang_im_Salzkammergut
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41612
https://www.herzogsdorf.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/Herzogsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31902
http://www.asperhofen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://www.mobil-am-land.at/content/Asperhofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61258
https://www.landl.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/169
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-natur-und-geopark-steirische-eisenwurzen
https://www.mobil-am-land.at/content/Landl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30844
http://www.orth.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Orth_an_der_Donau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10408
https://kukmirn.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Kukmirn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70214
https://www.oetz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Oetz
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41109 O Langenstein 2590 - 2006 BBW nein 3 L01

30736 N Maria-Lanzendorf 2235 2001 D 2012 KU nein 5 L01

50615 S Niedernsill 2810 - W2 KU nein 3 L01

40407 O Feldkirchen bei Mattighofen 2148 - K X nein 3 L01

50213 S Bad Vigaun 2149 - 2e (41,6%) 2023 32,2% 41,6% 57,0% 48,8% 40,1% 34,1% nein 3 L01

30838 N Matzen-Raggendorf 2891 W1 X nein 3 L01

31726 N Wienerwald 2949 2007 D 2017 Bed 4 L01

70933 T Terfens 2292 - 2007 K nein
Raumordn

ung
4 L01

20705 K Bad Bleiberg 2203 - 2000 X Bed 3 L01

61217 ST Haus 2429 - 2006 I nein
ÖEK 2023-

07
4 L01

40708 O Gschwandt 2989 - 2018 W3 nein 3 L01

31811 N Grafenbach-St. Valentin 2304 W4 nein 2 L01

30615 N Hirtenberg 2607 U nein

Resolution 

Klimawan

del 2019-

09

3 L01

32132 N Sitzenberg-Reidling 2466 - W2 nein 2 L01

41304 O Altenfelden 2276 - W3 nein 2 L01

10701 B Andau 2300 - W1 Bed 2 L01

10705 B Frauenkirchen 2932 - W1 Bed 2 L01

10718 B Podersdorf am See 2193 - W1 Bed 2 L01

10722 B Weiden am See 2614 - W1 Bed 2 L01

62205 ST Buch-St. Magdalena 2183 - W1 Bed 2 L01

70728 T Sillian 2022 - 2012 KU Car 3 L01

62045 ST Sankt Marein-Feistritz 2032 - U Um nein 3 L01

62046 ST
Sankt Margarethen bei 

Knittelfeld
2650 - U Um nein 3 L01

32320 N Matzendorf-Hölles 2125 2000 B 2019 nein 4 L01

60648 ST Thal 2455 - 1992 I Bed 3 L01

30739 N Schwadorf 2308 2000 E 2013 I X nein 6 L01

62269 ST Großwilfersdorf 2137 - W3 nein 2 L01

32014 N Steinakirchen am Forst 2325 2009 C 2019 I nein
WS 2021-

09 NÖMS
6 L01

30631 N Schönau an der Triesting 2118 1999 U X nein 4 L01

30627 N Pottenstein 2989 1998 F 2013 U nein 5 L01

20719 K Nötsch im Gailtal 2332 - 1997 Bed 2 L01

61632 ST Maria Lankowitz 2750 1,5 / 5 I Bed 2 L01

41409 O Esternberg 2855 - 2009 I X nein 4 L01

61236 ST Ramsau am Dachstein 2917 - I nein
ÖEK 2020-

09
3 L01

31614 N Großebersdorf 2313 2000 C 2017 nein 4 L01

70518 T Niederndorf 2881 -
Bed 

Car
1 L01

10919 B Rechnitz 2997 - 2001 I Bed 3 L01

40443 O Tarsdorf 2130 1,5 / 4 2022 K nein 3 L01

10916 B Oberschützen 2471 - 2003 I Bed 3 L01

32006 N Oberndorf an der Melk 2999 1999 D 2019 I nein 5 L01

20531 K Weitensfeld im Gurktal 2015 - 2002 Bed 2 L01

70529 T Walchsee 2149 - U Bed 2 L01

80120 V St. Gallenkirch 2216 - X Bed 2 L01

50315 S Großgmain 2614 - 1991 Car 2 L01

41016 O Oftering 2141 - 2009 Bed 2 L01

41426 O Taufkirchen an der Pram 2920 - 2010 I Bed 3 L01

30909 N Großdietmanns 2181 2008 C 2019 I nein 5 L01

61110 ST Niklasdorf 2331 - K Um nein 3 L01

32119 N Langenrohr 2582 2014 F 2017 I Car 5 L01

31514 N Kilb 2586 2011 C 2017 I nein 5 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41109
https://www.langenstein.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/langenstein/
https://www.mobil-am-land.at/content/Langenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30736
https://www.maria-lanzendorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-lanzendorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria-Lanzendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50615
https://www.niedernsill.salzburg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/325
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Niedernsill
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40407
https://www.feldkirchen-mattighofen.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Feldkirchen_bei_Mattighofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50213
https://www.badvigaun.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/badvigaun.php
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Vigaun
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30838
https://www.matzen-raggendorf.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Matzen-Raggendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31726
http://www.gemeinde-wienerwald.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Wienerwald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70933
https://www.terfens.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://www.mobil-am-land.at/content/Terfens
https://www.terfens.at/Raumordnung_und_Landwirtschaft
https://www.terfens.at/Raumordnung_und_Landwirtschaft
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20705
https://bad-bleiberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Bleiberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61217
https://www.haus.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/31
https://www.mobil-am-land.at/content/Haus
https://www.haus.at/de/flaechenwidmungsplan.php
https://www.haus.at/de/flaechenwidmungsplan.php
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40708
https://www.gschwandt.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/65
https://www.mobil-am-land.at/content/Gschwandt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31811
https://www.grafenbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Grafenbach-St._Valentin
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30615
https://www.hirtenberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Hirtenberg
https://www.hirtenberg.at/static/files/5de4dfed8022a5de4e007852c8.pdf
https://www.hirtenberg.at/static/files/5de4dfed8022a5de4e007852c8.pdf
https://www.hirtenberg.at/static/files/5de4dfed8022a5de4e007852c8.pdf
https://www.hirtenberg.at/static/files/5de4dfed8022a5de4e007852c8.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32132
https://www.sitzenberg-reidling.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-unteres-traisental-fladnitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Sitzenberg-Reidling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41304
https://www.altenfelden.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/Altenfelden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10701
https://www.andau-gemeinde.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Andau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10705
https://www.frauenkirchen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Frauenkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10718
http://www.gemeindepodersdorfamsee.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Podersdorf_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10722
https://www.weiden-see.at/home
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Weiden_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62205
https://www.buch-stmagdalena.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/439
https://www.mobil-am-land.at/content/Buch-St._Magdalena
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70728
https://www.marktgemeinde-sillian.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Sillian
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62045
https://www.st-marein-feistritz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Marein-Feistritz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62046
https://st-margarethen-knittelfeld.gv.at
https://st-margarethen-knittelfeld.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Margarethen_bei_Knittelfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32320
http://www.matzendorf-hoelles.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Matzendorf-Hölles
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60648
https://thal.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/75
https://www.mobil-am-land.at/content/Thal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30739
https://www.schwadorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwadorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62269
https://www.grosswilfersdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/184
https://www.mobil-am-land.at/content/Großwilfersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32014
https://steinakirchen-forst.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Steinakirchen_am_Forst
https://steinakirchen-forst.gv.at/aktuelles/news/noems-steinakirchen-als-global-action-school-ausgezeichnet
https://steinakirchen-forst.gv.at/aktuelles/news/noems-steinakirchen-als-global-action-school-ausgezeichnet
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30631
https://www.schoenautriesting.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Schönau_an_der_Triesting
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30627
https://www.pottenstein.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Pottenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20719
https://noetsch.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Nötsch_im_Gailtal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61632
https://www.maria-lankowitz.at/aktuelles/klimafreundliche-gemeinde
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/9
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Lankowitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41409
https://www.esternberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/70
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Esternberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61236
https://gemeinde.ramsau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/31
https://www.mobil-am-land.at/content/Ramsau_am_Dachstein
https://gemeinde.ramsau.at/wp-content/uploads/2020/09/RAMSAU%20%C3%96EK%205.0%20EP%20150302.pdf
https://gemeinde.ramsau.at/wp-content/uploads/2020/09/RAMSAU%20%C3%96EK%205.0%20EP%20150302.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31614
http://www.grossebersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Großebersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70518
http://www.niederndorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Niederndorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Niederndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10919
https://www.rechnitz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/172
https://www.mobil-am-land.at/content/Rechnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40443
https://www.tarsdorf.at/Unser_Tarsdorf/Klimabuendnis_Ooe
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://www.mobil-am-land.at/content/Tarsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10916
https://www.oberschuetzen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberschützen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32006
https://oberndorf-noe.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberndorf_an_der_Melk
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20531
https://www.weitensfeld.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Weitensfeld_im_Gurktal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70529
https://www.walchsee.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://www.mobil-am-land.at/content/Walchsee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80120
https://www.gemeinde.stgallenkirch.at
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Gallenkirch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50315
https://www.grossgmain.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Großgmain
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41016
https://www.oftering.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Oftering
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41426
https://www.taufkirchen-pram.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/69
https://www.mobil-am-land.at/content/Taufkirchen_an_der_Pram
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30909
https://www.grossdietmanns.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/258
https://www.mobil-am-land.at/content/Großdietmanns
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61110
https://www.niklasdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/515
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murraum-leoben
https://www.mobil-am-land.at/content/Niklasdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32119
https://www.langenrohr.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/433
https://www.mobil-am-land.at/content/Langenrohr
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31514
https://www.kilb.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Kilb
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62044 ST Pölstal 2568 - I Um nein 3 L01

70509 T Ellmau 2896 - I Um nein 3 L01

70419 T Waidring 2071 - I Um nein 3 L01

31534 N Pöggstall 2402 2007 W1 nein 3 L01

70215 T Rietz 2497 - W2 nein 2 L01

50503 S Mariapfarr 2475 - W2 nein 2 L01

30811 N Dürnkrut 2239 Um nein 2 L01

31654 N Wilfersdorf 2084 Um nein 2 L01

40402 O Aspach 2632 - 2000 U nein 3 L01

41413 O Münzkirchen 2557 2,5 / 4 2010 I nein 3 L01

62147 ST Thörl 2200 2,5 / 5 1995 nein 2 L01

41234 O Waldzell 2300 2,0 / 5 U nein 2 L01

61024 ST Oberhaag 2079 - 2017 Bed 2 L01

30709 N Götzendorf an der Leitha 2234 2020 I KU nein 4 L01

30601 N Alland 2651 2011 E 2017 nein 4 L01

10809 B Lockenhaus 2068 - I Bed 2 L01

10312 B Purbach am Neusiedler See 2984 - I Bed 2 L01

62277 ST Rohrbach an der Lafnitz 2640 - I Bed 2 L01

20306 K Kirchbach 2492 - I Bed 2 L01

10605 B Marz 2080 - Bed 1 L01

10712 B Mönchhof 2189 - Bed 1 L01

10313 B
Sankt Margarethen im 

Burgenland
2734 - Bed 1 L01

10317 B Trausdorf an der Wulka 2139 - Bed 1 L01

10615 B Wiesen 2770 - Bed 1 L01

41430 O Zell an der Pram 2011 5,0 / 5 2000 I nein 3 L01

61049 ST
Ehrenhausen an der 

Weinstraße
2453 - Bed 1 L01

70302 T Aldrans 2804 - Bed 1 L01

70905 T Buch in Tirol 2596 - Bed 1 L01

70807 T Ehrwald 2606 - I KU nein 3 L01

80101 V Bartholomäberg 2386 - Bed 1 L01

50203 S Annaberg-Lungötz 2209 - Bed 1 L01

70609 T Kappl 2545 - W1 nein 2 L01

32332 N Waldegg 2031 2013 Car 2 L01

41214 O Mehrnbach 2379 5,0 / 5 U nein 2 L01

41215 O Mettmach 2420 5,0 / 5 U nein 2 L01

62138 ST Aflenz 2431 - 1995 nein 2 L01

31922 N Markersdorf-Haindorf 2021 1998 I nein 3 L01

40438 O St. Peter am Hart 2495 2,0 / 5 K nein 2 L01

61267 ST Stainach-Pürgg 2773 - I Car 2 L01

70520 T Radfeld 2564 5,0 / 5 2007 nein 2 L01

31505 N Blindenmarkt 2780 2000 I nein 3 L01

41213 O
Lohnsburg am 

Kobernaußerwald
2209 - U nein 2 L01

40436 O St. Johann am Walde 2048 - U nein 2 L01

41228 O St. Martin im Innkreis 2187 - U nein 2 L01

41822 O Steinhaus 2602 - 2004 nein 2 L01

10307 B Mörbisch am See 2218 - 2003 nein 2 L01

70332 T Natters 2098 - U nein 2 L01

41423 O Schardenberg 2493 - 2009 I nein 3 L01

32318 N Lichtenwörth 2893 2009 nein 2 L01

40422 O Mauerkirchen 2726 5,0 / 5 K nein 2 L01

32112 N Judenau-Baumgarten 2359 2019 nein 2 L01

70939 T Wiesing 2171 - K nein 2 L01

32002 N Göstling an der Ybbs 2016 I nein 2 L01

31527 N Neumarkt an der Ybbs 2075 I nein 2 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62044
https://www.poelstal.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/203
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Pölstal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70509
https://www.ellmau.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/271
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wilder-kaiser
https://www.mobil-am-land.at/content/Ellmau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70419
https://www.waidring.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/326
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/Waidring
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31534
https://www.poeggstall.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/458
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöggstall
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70215
https://www.rietz.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Rietz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50503
https://www.mariapfarr.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Mariapfarr
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30811
https://www.duernkrut.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-march-thaya-auen
https://www.mobil-am-land.at/content/Dürnkrut
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31654
https://www.wilfersdorf.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Wilfersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40402
https://www.aspach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/514
https://www.mobil-am-land.at/content/Aspach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41413
https://www.muenzkirchen.at/Klimabuendnisgemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/70
https://www.mobil-am-land.at/content/Münzkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62147
https://www.thoerl.gv.at/nachhaltigkeit
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Thörl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41234
https://www.waldzell.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/514
https://www.mobil-am-land.at/content/Waldzell
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61024
https://www.oberhaag.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberhaag
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30709
http://www.goetzendorf-leitha.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-am-leithaberge
https://www.mobil-am-land.at/content/Götzendorf_an_der_Leitha
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30601
https://www.alland.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Alland
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10809
https://www.lockenhaus.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/172
https://www.mobil-am-land.at/content/Lockenhaus
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10312
https://www.purbach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/265
https://www.mobil-am-land.at/content/Purbach_am_Neusiedler_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62277
https://www.rohrbach-lafnitz.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/179
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohrbach_an_der_Lafnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20306
https://kirchbach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/322
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10605
https://www.marz.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Marz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10712
https://www.moenchhof.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Mönchhof
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10313
https://www.st-margarethen.at
https://www.st-margarethen.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Margarethen_im_Burgenland
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10317
https://www.trausdorf-wulka.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Trausdorf_an_der_Wulka
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10615
https://wiesen.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Wiesen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41430
https://www.zell-pram.at/Klimabuendnis
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/15
https://www.mobil-am-land.at/content/Zell_an_der_Pram
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61049
https://www.ehrenhausen.gv.at
https://www.ehrenhausen.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Ehrenhausen_an_der_Weinstraße
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70302
https://www.aldrans.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Aldrans
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70905
https://www.buch-tirol.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Buch_in_Tirol
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70807
https://www.ehrwald.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/491
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Ehrwald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80101
https://www.bartholomaeberg.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Bartholomäberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50203
https://www.annaberg-lungoetz.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Annaberg-Lungötz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70609
https://www.kappl.eu
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Kappl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32332
https://www.waldegg.co.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Waldegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41214
https://www.mehrnbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/516
https://www.mobil-am-land.at/content/Mehrnbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41215
https://www.mettmach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/514
https://www.mobil-am-land.at/content/Mettmach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62138
http://www.aflenz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Aflenz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31922
https://www.markersdorf-haindorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Markersdorf-Haindorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40438
https://www.st-peter-hart.ooe.gv.at/UNSER_ST_PETER/KEM_Klima-_und_Energie-Modellregion
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/522
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Peter_am_Hart
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61267
https://www.stainach-puergg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/78
https://www.mobil-am-land.at/content/Stainach-Pürgg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70520
https://www.radfeld.gv.at/Klimaschutz_in_Radfeld
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Radfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31505
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Blindenmarkt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41213
https://www.lohnsburg.at
https://www.lohnsburg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/514
https://www.mobil-am-land.at/content/Lohnsburg_am_Kobernaußerwald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40436
https://www.saigahans.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/514
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Johann_am_Walde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41228
https://www.st-martin-innkreis.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/516
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Martin_im_Innkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41822
https://www.gem-steinhaus.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Steinhaus
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10307
https://moerbisch.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Mörbisch_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70332
https://www.natters.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/485
https://www.mobil-am-land.at/content/Natters
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41423
https://www.schardenberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/70
https://www.mobil-am-land.at/content/Schardenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32318
https://www.lichtenwoerth.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Lichtenwörth
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40422
https://www.mauerkirchen.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/522
https://www.mobil-am-land.at/content/Mauerkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32112
https://www.judenau-baumgarten.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Judenau-Baumgarten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70939
https://www.wiesing.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://www.mobil-am-land.at/content/Wiesing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32002
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Göstling_an_der_Ybbs
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31527
https://www.neumarkt-ybbs.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Neumarkt_an_der_Ybbs
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31537 N Ruprechtshofen 2296 I nein 2 L01

62144 ST Neuberg an der Mürz 2334 - I nein 2 L00

62146 ST Sankt Marein im Mürztal 2816 - I nein 2 L00

41403 O Brunnenthal 2071 - I nein 2 L00

41806 O Edt bei Lambach 2351 - I nein 2 L00

41414 O Raab 2345 - I nein 2 L00

41416 O Riedau 2045 - I nein 2 L00

41419 O
St. Marienkirchen bei 

Schärding
2001 - I nein 2 L00

31826 N Puchberg am Schneeberg 2721 - nein 1 L00

30724 N Sommerein 2250 - nein 1 L00

31831 N St. Egyden am Steinfeld 2196 - nein 1 L00

31051 N Wullersdorf 2446 - nein 1 L00

32338 N Zillingdorf 2167 - nein 1 L00

50406 S Eben im Pongau 2622 - nein 1 L00

50325 S Nußdorf am Haunsberg 2535 - nein 1 L00

61203 ST Aigen im Ennstal 2696 - nein 1 L00

61114 ST Sankt Peter-Freienstein 2329 - nein 1 L00

60655 ST Werndorf 2768 - nein 1 L00

70901 T Achenkirch 2260 - nein 1 L00

70402 T Brixen im Thale 2681 - nein 1 L00

70309 T Fritzens 2186 - nein 1 L00

70326 T Leutasch 2507 - nein 1 L00

41008 O Hofkirchen im Traunkreis 2071 - nein 1 L00

41209 O Hohenzell 2326 - nein 1 L00

41819 O Sipbachzell 2263 - nein 1 L00
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31537
https://www.ruprechtshofen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Ruprechtshofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62144
https://www.neuberg-muerz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/28
https://www.mobil-am-land.at/content/Neuberg_an_der_Mürz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62146
https://www.stmarein-mzt.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/209
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Marein_im_Mürztal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41403
https://www.brunnenthal.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/69
https://www.mobil-am-land.at/content/Brunnenthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41806
https://www.edtbeilambach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/27
https://www.mobil-am-land.at/content/Edt_bei_Lambach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41414
https://www.raab.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/69
https://www.mobil-am-land.at/content/Raab
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41416
https://www.riedau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/69
https://www.mobil-am-land.at/content/Riedau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41419
https://www.st-marienkirchen.at
https://www.st-marienkirchen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/69
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Marienkirchen_bei_Schärding
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31826
https://www.puchberg.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Puchberg_am_Schneeberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30724
http://www.sommerein.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Sommerein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31831
https://www.st-egyden.at
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Egyden_am_Steinfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31051
https://www.wullersdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Wullersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32338
https://www.zillingdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Zillingdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50406
https://www.gemeinde-eben.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Eben_im_Pongau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50325
https://www.nussdorf.salzburg.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Nußdorf_am_Haunsberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61203
https://www.aigen.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Aigen_im_Ennstal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61114
https://www.st-peter-freienstein.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Peter-Freienstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60655
https://www.werndorf.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Werndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70901
https://www.achenkirch.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Achenkirch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70402
https://www.brixen-thale.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Brixen_im_Thale
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70309
https://www.fritzens.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Fritzens
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70326
https://www.leutasch.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Leutasch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41008
https://www.hofkirchen.info
https://www.mobil-am-land.at/content/Hofkirchen_im_Traunkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41209
https://www.hohenzell.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Hohenzell
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41819
http://www.sipbachzell.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Sipbachzell

